B T SOLUTIONS SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2023

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR MI: 31 DHJETOR 2023
(TE GJITHA SHUMAT JANE Nié LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare * BT SOLUTIONS " sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar mé 23.
Qershor 2004 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligieve té tiera qé
rregullojne biznesin né Shqjipéri.

Kapitali rregjistruar i saj ésht& 100.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetém, z Kristi BOJDANI.
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2023 ka qéné ne fushen e tregetimit te paisjeve elektronike .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombeétare té Kontabilitetit(SKK-&), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit {& té drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

4.1 Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshiiné, mjete monetare né arké dhe banke, llogari mjedhése, si dhe, investime né tregun e
parase dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daliet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shoqérise dhe aktivitete té tjera t&
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té& kontribuar
dhe té huasé té shoqérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén
aktuale té pagesave té ardhshme t€ skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shu f@ paskonita

té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kér. marré
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financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén
aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxhi.
Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit & ndonjé aktivi
financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nese, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke megulluar njé llogari
zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérveg gmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera q& nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Iéndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga ¢mimi
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera shpenzime
té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé té ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné & ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur
qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar | AAM-s& béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element i AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model
pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé
lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoqéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonje shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e rikuperue ST
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Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat
e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés s& mbetur, me norma te cilat jang té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% té vlerés sé mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Nje aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté pérfitime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t€ matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mepasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave b&het me
vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritie tregtare, zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Teé ardhurat nga shitja e malirave dhe e produkteve njinen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallirave dhe te produkteve né até masé
qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura:shuma e
té ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin,
do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me
besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri: éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té hyjné né shogéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do té& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat qé mjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t€ pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njinen mbi bazén e
metodes lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi
i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; té ardhurat nga dividendét njinen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda t€ njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njinen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohig,-..re fistrehet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjghershéth & kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, ? “shpestpp dor’efca)'é'kurs kémbimi, i cili éshté i
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pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur
né monedheé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbyljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré
gé maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat
jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté

pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2023 jane 1
euro=120.76 leke dhe 1 dollar=106.54 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat gé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) té

papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2023 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

9. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

i e “Viti raportues 31.12.2023 “Viti pa hés 31.12.202
Nt Pérshkrimii Elementéve Monedha . 2RO e perapdnoe at12 2020 1
] il ‘ Leke Valute Leke ! Valute
1 Mjete monetare né arké Leks 1,450,368 0 2,363,586 2
2 Mijete monetare n& banké Leké/Euro/ 1,485,113 - 7,208,724 -
3_Investime né tregje shumé likuide  Lek& = - e -
Shuma i 2,935,480 - 9,572,310 -

Glendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat_e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallurTiga B SNidingrisé me 31.12.2023
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6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Te drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

 Viiti paraardhés
_ 31122021

grshirimi | Elementéve

Vi raportues 31122022

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) : 41,863,703 64,719,081

1
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése n& Njesi Ekonomike = L
4 T& Tjera (Debitore té tjer&) - -
Shteti-Tatim fitimi aktual - 871,548
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar 3,239,339 -
Huadhenie e pérkoshme ( Punonjsit) - 289,309
Te tjera Furnitor Debitor - 16,062,396
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -
Shuma T R ‘ ‘ - [ L 45103,042 81,942,334

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet e paisjeve elektronike qe
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét.
Ndérsa ne “Té Tjera (Debitore t€ tjer€)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi fitimin

dhe tatimin mbi vieren shtuar.
Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe

nuk parashikon renie né vlere.

7. Inventari

GEEEa PR B TR L o : | Viti paraardhés
N~ A ket g Viemnesaidzans T D

1. L&nde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 510,096 646,582
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte i &
3. Produkte té Gatshme - =
4. Mallra 101,913,183 82,196,888
5. Aktive Biologjike i b
6. AAM t& Mbajtura pé&r Shitje = 5

7. Parapagime pér Inventar z &
_ Shuma ' e A i : 102,423.279 Fi 82,843 470

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2023. Veeprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “FIFO".Viera e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél
2023 eshte 46.128.588 Leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Léndét e para” perfageson stokun e materialeve e perdoren ne procesin
e ndertimit, ndersa “Mallra pér rishitje” perbehen nga mallra ne magazine, te vleresuara me kostot e blerjes
te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

8. Shpenzime té Shtyra
Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9. Aktive Afatgjata Financiare
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s s e R e a4 A nnna o Vitiparaardhgs
. Peérshkrimi | Elementéve =~ Vitiraportues 31.12.2023 3112202

N HiEHiES

1.Tituj Pronésie
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit -
3.Tituj Pronésie n& Njs.Ekon. Pjesémarrje -
4.Tituj Huadhénieje né& Njés. Ekon. Pjes&émarrieje - -
5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata) -

6.Tituj téTjere t& Huadhénies -

" Shuma

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.

10. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

S i L iraten Parapagime .
Nr Giendjetdhe leviziet  TokaTe Ndertesa 'm;::;}fféghe_ installme dhe Mi’férﬁ'f:‘éia ol
e ; rrene - 1 pajisje ; R A e
i | ; ! il ‘ 08 Proces i i
A Kosto e AAM-ve 01.01.2023 R 84,862 5243725 s aon hay
Shtesat - - - - - -
Pakésimet - - - - - -
Kosto & AAM-ve 31112120231 1111 s P ) 5,243,725 R 5,328,587
B | Amortizimi AAM-ve 01012023 i i 30,851 8017954 - 3,048,505
Amortizimi ushtrimit - 3 8,690 506,898 515,588
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - i e - - i - -
Amortizimi AAM-ve 814212028 e T ) R 3,564,003
C. Zhvleresimi AAM-ve 01.01:2023 "= | -~ SRR e ) R - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet i - - 3 - -
" Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2023 R - i - il - : -
R i 2,280,082
D’ Vieraineto e AAM-ve 01.01:2023 z i 54,3117 28es 77 £ 2,280,082
E l\iiera neto e AAM-ve 31.12.2023 I - ‘ DAL 45,891 1,718,873 ‘- 1,764,494

AAM-é, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2023.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar.
Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk

ka llogaritur zhvleresime.
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SHIEENIME PEER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR MI: 31 DHJETOR 2023

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKIE)

11.Aktive Afatgjata Jo-Materiale

e L P e e e it pATaand e |
pi =.Pan.'§hk.r:|m:7:Elem.s_n_t§ve: ‘ e Viti rap_p;tue:_:31.12.205:23_ 31.12.2022

Nr

"1.Koncesione , Patenta, Licenca,Marka Tregetare z
2.Emri | Mire =
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-Materiale 5 a

. Shuma ' A e e
Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit.

12.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paragiten:

Titujl e Huaméri‘jeé

1
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3 Arkétime né& Avancé pér Porosi - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 39,816,405 45,523,648
5 Déftesa té Pagueshme ( PARAPAGIME)409-418-455 90,839,293 64,180,220
6 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup (Ortaku) 1,416,279 25,321,338
7 Té Pagueshme ndaj Nj&s.Ekon. Pjesémarrje(Te tjera) - 16,062,395
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogq./shé&ndet. 157,886 124,812
Paga dhe shpérblime 23,088 23,088
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 134,798 101,724
9 Té Pagueshme pé&r Detyrime Tatimore 417,324 52,075
Shteti-Tatim mbi fitimin(Tatime te tjera) 305,492 =
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar - -
Tatim mbi t& ardhurat personale 76,177 16,420
Tatimi ne burim 35,655 35,655
10 Té Tjera t& Pagueshme(Divident per tu Paguar) - 10,153,982
Shuma 132,647,187 161,418,470

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit ne shumen

39.816.405 Leke .
“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj

personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2023 rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit ne shumen 23.088 leke,
detyrime per sigurimet shogerore ne shumen 134.798 Leke. Detyrimet ndaj tatim taksave jane te detajuara ne
tabelen e mesiperme dhe perbehen nga tatimi mbi girane ne shumen 35.655 leke dhe TAP ne shumen 76.177

leke.Detyrime per tatim fitimin ne shumen 305.492 leke

13.Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afategjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paraqiten:

‘ -.\rtui- 1 6 ff' y

ArAAA nmA 10
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~ Vitiraportues |

L | 31122023

5

O N A WN T

Tituit e Huamarrjes ' ' 1y
Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredis& - 5
Arkétime né& Avance pér Porosi s £
Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) - =
Déftesa t& Pagueshme z 4
Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - =
Té Pagueshme Ndaj Nj&s.Ekon. Pjesémarrje & 5
Té& Tjera t& Pagueshme =

"Shuma | | R ERE A e Eliny e

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisg, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2023.
Gjate ushtrimit kontabél nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t& shoqerisé dhe ndryshime ne raportet

zoterimit nga ortakét.

12. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Lt i B e R 'era ortues - Viti paraardhés
Mo oo bemiiomi(Blorenteve s, &g 12p2023 e
1 Teardhurat nga éhitja ebroduktéve (- 701 )' i i ] R T
2 Teardhurat nga shitja € punimeve dhe sherbimeve(704) 8,337,541 -
3 Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 ) 63,665,202 75,758,279
4 Te ardhurat nga shitia materialesh e fumniturash(707 ) 135,045
5 Teardhura nga shitje te tjera (Qera,Komisione)(708) - 18,624
6 Prodhim | AAM (722)
7 Te ardhura nga shitje e perjashtuar
8 Teardhura nga shitia AAM (722 )
9 Ndryshimi ne Inventarin e Produkteve te Gatshme dhe P.P
10 Puna e kryer nga Nj.E. dhe e kapitalizuar
11 Teardhura te tjera te shfrytezimit - 4,287,277
Shuma ; 72,137,788 80,064,180

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Té
ardhurat nga shitia e mallrave , jane njohur deri né masén e shpenzimeve t& rikuperueshme, té njohura né
kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe
shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. o

13. Shpenzimet e pér I€ndé té paré dhe materiale t& konsumueshme
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PiR VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2023
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Neo Pérshkrimi i Elementeve L ’?‘P.‘?-m.‘-a?s.:;f;; | Milparsardhes

"1 Léndae Paré dhe Materiale té Konsumueshme (601-608) 45992103 60,471,439

2 Té Tjera Shpenzime (601-608) 226,140 -
S e R e e e e TR TR 80,471,439

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

.14. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vjetore

e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

Viti raportues

Nr Pérshknml L Elementéve A 5B 2005 “E_;\jlitl paragrdhés 31'1272022
1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 7,062,569 5,197,692
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndeté&sore 945,482 868,014
Té tjera_ ; ; ) il Al - -
Shumaiis b e M ; 8,008,051 __ '8,065,706
2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve = | g ; e

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktemsht Si shpen2|m me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar.

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi
Né shpenzime té tiera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen

drejpérdrejt me veprimtarité e shrytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo rregullisht
gjaté rriedhés normale té biznesit.
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N ' Emertimi i _‘_-Vltrrapl?rtues‘ \_litrparaardhéég__.:.

| Té Tjera Shpenzime ' I AT SRR i ‘
1 7-Shpenzime te tjera ( 61-63 )

a-Sherbime nga te tretet { nenkontraktor ) 611 - 810,440
b-Energji, avull uje+bl te pastokushme QIRA (613)_ 2,852,400 -
c-Mirmbajtje dhe riparime (615) 120,000 -
d-Sigurime (616) 92,103 40,900
e-Kerkime dhe studime (617) - -
f-Tetera (618,6181,6182,) 3,843,040 1,088,454
g-Personel jashte njesise ( 621) - -
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) - -
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 206,392 -

3 k-Publicitet reklam (624 )

I-Transferime udhetim e dieta ( 625 ) 2,494,251 442 854
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 116,763 94,295
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 1,985,910 2,809,233

4 o-Sherbime bankare (628 ) 248,339 188,928
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 515,483 569,931
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672) - -

5 r-Shpenzime pritje dhe perfaqsimi ( 654 ) 32,788 -
s-te tiera - -
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) - 13,670
v. interesa bankare - 11,940

Te tiera Qira - 2,852 400

(- Shuma . = : 12,507,469 } 8,923,045

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.
Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime ngate
trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2023 jane treguar ne pasqyren perkatese.

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

U R B Fpsn ; : 4 Viti raportues . Viti paraardhés
Nr Pershkrimi i Elementéve B 31122023 31122022

1 Té&ardhurat nga interesat 767, 667(+) FHTLE P i

2 Shpenzimet per interesat 767, 668(-) = _

3 Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 951,822 -

4 Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (711,537) {10,619)

5 Té& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 - %
Shuma iR : 240,285 (10,615)

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2023
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 Vitiraportues  Viti paraardhés

Nr. T Emertimi

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin' =~ 00 gaggan '3924,068
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit & 2

2 Té& ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontroliit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - 13,670

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - =
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) - 13,670

Amortizim mbi normat fiskale(+) L 3
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) = :
Té tjera o s
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi | p&rshpejtuar tatimor(-) 4 -
T& tjera(-) = i
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 4 5

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 5,128,722 3,937,738
- Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin(2021-15%) = 769,308 | 590,661
Il Shpenzim(t8 ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) e PR R e R

1l Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+1i) | S e

_ Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar’ = e 4,359,414 113,333,407

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (& ardhurés) tatimore té shtyré, qé ka té b&jé me Krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Né llogaritjen e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimit
mbi fitimin pér vitin 2023 eshte 15%.

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

19. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate t€ ¢do transaksioni dhe marredhenie té mundeshme, jo thjesht formen ligjore t& tyre
ne 31 dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

20. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2023 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéng pé shtojcén

e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2022 jané riparagitur sipas kétyre zérave

vy
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